
I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
SECCION DE CONTABILIDAD

PRESUPUESTO MUNICIPAL MES DE OCTUBRE 2022

CUENTAS DE INGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 13.255.913.709 0 13.275.948.949
115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 3.908.000.000 0 0 3.908.000.000
115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 197.327.173 0 0 197.327.173
115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 83.639.000 0 0 83.639.000
115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 140.000.000 0 0 140.000.000
115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 4.167.535.000 15.000.000 0 4.182.535.000
115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0 0
115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0
115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 102.327.596 5.000.000 0 107.327.596
115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 351.650.998 35.240 0 351.686.238
115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0
115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 4.305.433.942 0 0 4.305.433.942

T O T A L E S $ 13.255.913.709 20.035.240 0 13.275.948.949

CUENTAS DE EGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 12.754.749.942 0 0 12.896.449.940
215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 3.879.452.072 0 0 3.879.452.072
215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 2.903.714.524 59.000.000 0 2.962.714.524
215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 69.265.959 0 0 69.265.959
215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 1.872.369.871 0 0 1.872.369.871
215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0
215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 68.000.000 0 0 68.000.000
215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 963.399.343 0 0 963.399.343
215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0
215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 3.334.711.940 0 38.964.760 3.295.747.180
215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0
215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 70.000.000 0 0 70.000.000
215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 95.000.000 0 0 95.000.000
215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0

T O T A L E S $ 13.255.913.709 59.000.000 38.964.760 13.275.948.949



I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
UNIDAD DE CONTROL MUNICIPAL

PRESUPUESTO MUNICIPAL MES DE  OCTUBRE 2022

CUENTAS DE INGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 8.483.034.400 10.329.902.400
115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 0 0 0 0
115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 7.430.660.086 0 0 7.430.660.086
115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0
115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 0 0 0 0
115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 352.374.314 0 0 352.374.314
115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0
115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0
115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 0 0 0 0
115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 0 0 0 0
115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0
115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 700.000.000 1.846.868.000 0 2.546.868.000
T O T A L E S M$ 8.483.034.400 1.846.868.000 0 10.329.902.400

CUENTAS DE EGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 8.483.034.400 0 0 10.329.902.400
215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 6.521.179.870 153.250.017 9.338.017 6.665.091.870
215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 1.134.134.608 1.335.969.113 246.248.113 2.223.855.608
215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 29.000.000 0 4.000.000 25.000.000
215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 25.000.000 1.000.000 0 26.000.000
215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0
215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 22.000.000 32.210.000 0 54.210.000
215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 196.719.922 555.524.441 21.499.441 730.744.922
215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0
215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 550.000.000 50.000.000 0 600.000.000
215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0
215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 0 0 0 0
215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 5.000.000 0 0 5.000.000
215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0
T O T A L E S M$ 8.483.034.400 2.127.953.571 281.085.571 10.329.902.400
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